
Mateřská škola Náchod, Vítkova 304 
Vítkova 304, 547 01 Náchod 

tel.: 734 445 777 

e-mail: ms.vitkova@seznam.cz, web: www.msvitkova.cz  

_______________________________________________________________________________________ 

 

Směrnice pro provoz kamerového systému se záznamem 

        Vydaná organizací jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 (dále jen „organizace“).  

 

I. Účel 

1. Tato směrnice stanovuje způsob provozu kamerového systému v objektu na adrese Vítkova 304, 

547 01 Náchod a zpracování a ochranu osobních údajů tímto systémem získaných.  

2. Účelem provozovaní kamerového systému se záznamem je ochrana života a zdraví návštěvníků 

a zaměstnanců organizace, dále dětí a žáků, kterým organizace poskytuje veřejnou službu v oblasti 

vzdělávání a zároveň i ochrana proti vandalismu, krádežím, vloupáním a zamezení vstupu 

nežádoucích osob do objektu organizace.  

3. Zpracování takto získaných osobních údajů vychází z:  

a) čl. 6, odst. 1, písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen „GDPR“), tedy konkrétně „Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve 

veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce“, tedy ochrana života 

a zdraví dětí a zaměstnanců organizace;  

b) čl. 6, odst. 1, písm. f) GDPR, tedy konkrétně „Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

příslušného správce či třetí strany“, ochrana majetku a budov školy.  

 

II. Vymezení pojmů 

1. Osobní údaj – jakákoliv informace týkající se určené nebo určitelné fyzické osoby, k níž se osobní 

údaje vztahují. Tato se považuje za určenou nebo určitelnou, jestliže lze fyzickou osobu přímo či 

nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro 

její fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.  

2. Subjekt údajů – fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují.  

3. Správce osobních údajů – subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, 

provádí zpracování a odpovídá za něj. Zpracováním osobních údajů může správce pověřit 

zpracovatele, pokud zákon nestanoví jinak.   

4. Zpracovatel osobních údajů – je subjekt nebo osoba, který na základě pověření správcem 

zpracovává osobní údaje.  

5. Pověřený zpracovatel osobních údajů – je subjekt nebo osoba, který na základě pověření správcem 

zpracovává osobní údaje v rámci organizace.  

6. Zpracování osobních údajů – je jakákoliv operace nebo soustava operací, které správce nebo 

zpracovatel systematicky provádějí s osobními údaji, a to automatizovaně nebo jinými prostředky.   

  



Mateřská škola Náchod, Vítkova 304 
Vítkova 304, 547 01 Náchod 

tel.: 734 445 777 

e-mail: ms.vitkova@seznam.cz, web: www.msvitkova.cz  

_______________________________________________________________________________________ 

III. Provozovatel kamerového systému 

 Provozovatelem kamerového systému se záznamem je organizace.  

 

IV. Správce osobních údajů 

 Správcem osobních údajů je organizace.  

  

V. Zpracovatel osobních údajů 

1. Zpracovatel musí být vždy zaměstnanec organizace.  

2. Zpracovatel zpracovává osobní údaje s vědomím organizace a jeho činnost se zpracovávanými osobními 

údaji správce taktéž spadá pod Nařízení GDPR.   

3. Zpracovatel provede dle potřeby, nejméně však jednou do měsíce revizi kamerového systému (ověří 

funkčnost systému a zabezpečení uchovávaných dat).  

4. Přehled zpracovatelů je uveden v Příloze č. 1 této směrnice.  

  

VI. Popis kamerového systému se záznamem 

1. Kamerový systém je tvořen devíti kamerami, které snímají prostor všech částí školní zahrady, vstupní 

haly a ředitelny.  

2. Kamera snímá obraz barevně v čase po provozu organizace nebo v době přerušení provozu organizace. 

3. Záznamové zařízení je centrální jednotka, kde se zaznamenávají video soubory z těchto kamer. 

4. Záznamové zařízení je umístěno ve sborovně a je zabezpečeno uzamčením. Budova je uzamčena 

zámky a elektronickým zabezpečovacím systémem. 

5. Videozáznam záznamového zařízení je zabezpečen přístupovým heslem k počítači pověřeného 

zpracovatele.  

6. Záznamy jsou uchovávány po dobu 7 dnů.  

7. Přístup k záznamům má výhradně pověřený zpracovatel.  

8. Veškeré aktivity a manipulace se záznamy jsou zaznamenávány pro zpětnou kontrolu (zápis do sešitu 

určeného pro tyto záznamy).  

  

VII. Zpracování a nakládání s daty 

1. Zpracování osobních údajů je správcem kamerového systému svěřeno výhradně pověřenému 

zpracovateli k pouze k účelům, uvedeným čl. I., odst. 2. V případě spáchání trestného činu, případně 

přestupku, může být správcem předán záznam z kamerového systému Policii ČR, příp. soudu.   



Mateřská škola Náchod, Vítkova 304 
Vítkova 304, 547 01 Náchod 

tel.: 734 445 777 

e-mail: ms.vitkova@seznam.cz, web: www.msvitkova.cz  

_______________________________________________________________________________________ 

2. Příjemcem zpracovaných dat nemůže být kromě správce a Policie ČR, příp. soudu žádná jiná právnická 

či fyzická osoba, případně instituce.  

3. Kamerový systém není určený ke sledování zaměstnanců a jejich výkonnosti či kontrole jejich chování.  

4. Data (osobní údaje) budou předávána příjemcům dat specifikovaným v čl. VII., odst. 1 pouze na základě 

písemné žádosti. O předání dat bude vždy sepsán protokol opatřený identifikací času a prostoru 

záznamu, účel, pro který jsou data předávána, podpisy předávajícího (zpracovatele) a příjemce. 

Protokol bude správcem archivován v kanceláři vedení po dobu nejméně dvou let.   

5. Zpracovatel je povinen prokázat kdy, komu a za jakým účelem předal osobní údaje.  

  

VIII. Závěrečné ustanovení 

 1.  Vztahy touto směrnicí výslovně neupravené se řídí Nařízením GDPR.  

 2.  Tato směrnice je schválena v Náchodě, dne 01. 05. 2025 

 3.  Tato směrnice nabývá účinností dne 01. 05. 2025 

  

  

  

 V Náchodě, dne 01. 05. 2025 

 

 

_______________________ 

Jana Chmelíková  

ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 - Protokol o předání záznamu 

č. 2 - Informační tabulka – vzor 

č. 3 – schéma umístění kamery 



Mateřská škola Náchod, Vítkova 304 
Vítkova 304, 547 01 Náchod 

tel.: 734 445 777 

e-mail: ms.vitkova@seznam.cz, web: www.msvitkova.cz  

_______________________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 - Protokol o předání záznamu 

Protokol o předání záznamu z kamerového systému 

 

Důvod předání média se záznamem kamerového systému:  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Rozsah předávaných osobních údajů:  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Předáno dne: ……………….............. 

 

 

 

Předal: ……………………………………………                           Převzal: ……………………………………………………………. 

(funkce, jméno, příjmení, podpis)                                  (funkce, jméno, příjmení, podpis) 

  



TENTO PROSTOR JE 
MONITOROVÁN KAMEROVÝM 

SYSTÉMEM SE ZÁZNAMEM
Odkaz na kontaktní osobu: Pověřenou osobou je
Softbit software s.r.o., Nad Dubinkou 1634, 516 01
Rychnov nad Kněžnou
IČO: 27473716, DIČ: CZ27473716
Kontaktní osoba: Tomáš Urban
E-mail: tomas.urban@softbit.cz, telefon: 603 449
244

Podrobné informace: www. msvitkova.cz, Jana Chmelíková
(ředitelka MŠ), 734 445 777, ms.vitkova@seznam.cz
Účel a právní základ zpracování osobních údajů:
Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů
správce nebo třetí osoby v souladu s článkem 6 odst. 1
písm. f) GDPR.

Jako subjekt údajů máte možnost uplatnit vůči správci několik práv,
zejména právo na přístup k osobním údajům a právo na jejich výmaz.

Další informace lze získat u správce nebo pověřené osoby.

Příloha č. 2



KANCELÁŘ
ŘEDITELKY MŠ

2. patro

PŘEDNÍ 
BRANKA

HLAVNÍ VCHOD
 DO BUDOVY

                  = kamera
                  = směr pohledu kamery

LEGENDA

BU
DO

VA
OD

LE
HČ

OV
AC

Í
SL

UŽ
BY

kamera
č. 2

BU
DO

VA
MA

TE
ŘS

KÉ
 Š

KO
LY

kamera
č. 6

ZADNÍ
BRANKA

PŘ
ED

NÍ
 Z

AH
RA

DA

ZA
DN

Í Z
AH

RA
DA

ST
ŘE

DN
Í Z

AH
RA

DA

kamera
č. 3

kamera
č. 8

kamera
č. 9

ZA
HR

AD
NÍ

 D
OM

EK

kamera
č. 4kamera

č. 5

kamera
č. 1

kamera
č. 7

Příloha č. 3


		2025-06-16T11:04:16+0200




